
 
     

 
Corso Stati Uniti, 4  •  35127 Padova •  C.F. 80054330586  •  P.I. 02118311006 

• Tel: +39 049 8295633   • Web: www.pd.cnr.it   • e-mail: eros.mariani@cnr.it   • pec: protocollo.adrpd@pec.cnr.it 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO IN MEPA PER LA CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL 

“CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - AREA DELLA RICERCA DI 

PADOVA” (CNR-AdRPd)  -  AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B  e 164 D. 

Lgs. 50/2016. 

RDO MEPA n.2244827 

CIG: 7933443445 

 

 

     NOMINA COMMISSIONE 

 

 
VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” 

emanato con decreto del Presidente n. 43 prot. n. 0036411 in data 26 maggio 2015, pubblicato nella Gazzetta 

ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale – n. 123 in data 29 maggio 2015, entrato in vigore il 1° 

giugno 2015; 

VISTO il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche” 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel supplemento ordinario 

n. 101 alla Gazzetta Ufficiale delle Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la parte 

II – Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture” ed in particolare 

l’art. 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento)” e l’art. 36 (“Contratti sotto soglia”) comma 2 lettera 

b) che disciplina gli affidamenti di importo pari o superiore ai 40.000,00 Euro e inferiore alla soglia 

comunitaria; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la determinazione prot.172 del 3 aprile 2019 con cui è stata indetta ai sensi dell’articolo 36 comma 2 

lettera b e n. 164  del citato D.lgs. n. 50/2016 e delle disposizioni che regolano il Mercato Elettronico della 

PA (MePA), una RDO da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95, comma 3 del D.lgs. n. 50/2016 ; 

CONSIDERATO che in data 04 aprile 2019 è stata pubblicata sul sito CNR URP (https://www.urp.cnr.it/) 

l’avviso di manifestazione di interesse per la concessione del servizio distributori automatici presso la sede 

CNR-AdrPd; 

CONSIDERATO che in esecuzione della citata determinazione prot.172 del 3 aprile 2019 è stata pubblicata 

su MePA la relativa RDO n. .2244827, invitando tutti i n. 6 Operatori Economici che avevano manifestato 

l’interesse nei modi e nei termini fissati;  

TENUTO CONTO che entro il termine di scadenza definito per l’invio delle offerte (21 giugno 2019, alle 

ore 18:00) sono pervenute n. 5 (cinque) offerte, che dovranno essere valutate secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, in linea con quanto meglio indicato nel disciplinare di gara, reso 

disponibile ai concorrenti tramite le funzionalità della piattaforma MePA;  

 

https://www.urp.cnr.it/


 
     

 
Corso Stati Uniti, 4  •  35127 Padova •  C.F. 80054330586  •  P.I. 02118311006 

• Tel: +39 049 8295633   • Web: www.pd.cnr.it   • e-mail: eros.mariani@cnr.it   • pec: protocollo.adrpd@pec.cnr.it 

RITENUTO essenziale nominare apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77, commi 1 e 3, 

ultimo capoverso nonché nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 29, comma 1 e dall’articolo 58 del 

citato D.lgs. n. 50/2016, tenuto conto delle competenze professionali e del principio di rotazione previsto 

nelle norme citate, in particolare dal citato articolo 77, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale “La 

stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione 

appaltante, nel rispetto del principio di rotazione. Sono considerate di non particolare complessità le 

procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell'articolo 58”;  

TENUTO CONTO del rispetto del principio di rotazione e delle relative competenze e dell’assenza di cause 

di incompatibilità e di esclusione ai sensi del comma 9 dell’articolo 77 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice incaricata di svolgere tutte le verifiche 

necessarie alla valutazione delle offerte tecnico-economiche relative alla procedura in oggetto: 

Presidente: dott. Eros Mariani, CNR-ICMATE (RUP della gara in oggetto); 

Componente: dott.ssa Carmela Vanzanella, CNR-USGPE; 

Componente e segretario: Arch. Domenico Verardi Nichi, CNR-USGPE. 

allegando alla presente i relativi curricula, per gli adempimenti previsti, in conformità alle norme vigenti 

citate;  

 

2. Di dare comunicazione del presente atto ai componenti della Commissione, rammentando la necessità di 

accettazione dell’incarico ai sensi di quanto disposto dal comma 9 dell’articolo 77 del D.lgs. n. 50/2016 e di 

svolgere le verifiche in apposita riunione secondo quanto previsto dalla normativa vigente e le regole della 

piattaforma del MePA, scaricabili dal sito www.acquistinretepa.it; 

 

3. La predetta Commissione condurrà i lavori in totale autonomia di giudizio redigendo apposito verbale 

per ogni seduta; 
 

4. La presente determinazione non comporta impegno di spesa e viene resa pubblica sul sito internet 

dell’Ente URP CNR, nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”. 

 

Il Responsabile del procedimento 

dott. Eros Mariani 

http://www.acquistinretepa.it/

		2019-06-25T19:34:10+0200
	Mariani Eros




